PODER JUDICIÁRIO
  TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO

PORTARIA CJFS N. 610/005 DE 12 DE AGOSTO DE 2009

   O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO XIII
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais e nos termos da
Resolução/CNJ n. 75 (art. 75, § 1º), de 12/05/2009, e dos subitens 2.9 e 2.9.1 do Edital de
Abertura do XIII Concurso Público para provimento de cargo de Juiz Federal Substituto
publicado no Diário Oficial da União do dia 20/07/2009,

   RESOLVE:

   1. Designar Comissão Multiprofissional destinada à avaliação dos
candidatos inscritos como deficientes no XIII Concurso Público para provimento de cargos
de Juiz Federal Substituto – 1ª Região, no que diz respeito à existência e compatibilidade
da deficiência com as atribuições inerentes à função judicante, constituída dos seguintes
membros:

 Desembargador Federal SEBASTIÃO FAGUNDES DE DEUS, indicado pelo TRF

1ª Região.
 Desembargador Federal REYNALDO SOARES DA FONSECA, indicado pelo TRF

1ª Região.
 Advogado CAIO LEONARDO BESSA RODRIGUES, indicado pelo Conselho

Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB.
 Médica GISELE SAMPAIO FERNANDES, indicada pelo PRO-SOCIAL – TRF.1ª

Região.
 Médico WILTON SILVA DOS SANTOS, indicado pelo PRO-SOCIAL – TRF 1ª

Região.

   2. A Comissão Multiprofissional, presidida pelo Desembargador
Federal SEBASTIÃO FAGUNDES DE DEUS (Edital – subitem 2.9.1), atuará
procedimentalmente nos termos da Portaria CJFS n. 610/004/2009.

Brasília (DF), 12 de agosto de 2009.

Desembargador Federal OLINDO HERCULANO DE MENEZES
Presidente da Comissão de Concurso